
    
	Aktuality
	Klub
            	O klubu
	Výbor
	Chovatelé
	Ceník
	Přihláška do klubu


        
	Svatobernardský pes
            	Historický přehled
	Standard
	Něžný obr
	Koupě štěněte
	Články a dokumenty


        
	Chov
            	Podmínky chovnosti
	Bonitace
	Krycí list
	Aktuální krytí


        
	Databáze
	Výstavy
	Galerie
	Odkazy
	Inzerce


        



    
        
            
                [image: ]
                [image: ]
                [image: ]
            

            
                Klub chovatelů
 svatobernardských psů ČR z.s.

            

        

        
            
                AKTUALITY

                                

                                NVP Brno - Špilberka 29. 03. 2024

                
                                        
                        [image: ICh. Guardian Angel Eliščino království + ICh. JWW. Chanel Eliščino království]                        
                            ×
                            
                                
                                    [image: ]
                                

                                
                                   ICh. Guardian Angel Eliščino království + ICh. JWW. Chanel Eliščino království

                                

                                

                            

                        

                        
                    

                                        
                        
                        Pěkný počet 19 svatobernardských psů (10 dlouhosrstých a
9 krátkosrstých) byl přihlášen na Národní výstavu psů v Brně. Naše
plemeno posuzoval v neděli 17. března 2024 domácí rozhodčí pan
Václav Chovanec. V dlouhosrsté varietě udělil titul Best
Of Breed psovi ze třídy vítězů ICh. Guardian Angel Eliščino
království. U krátkosrstých byl jako vítěz plemene hodnocen
také pes ze třídy vítězů Ch. Viktor od Strážců hor.
dershane fiyatları


V odpoledních soutěžích se dostali bernardýni „na bednu“ hned
dvakrát. V soutěži o nejkrásnější dorost se na 3. místě umístila
dlouhosrstá fena Maya Eliščino království. Mezi dospělými patřil titul
reserve Best In Group krátkosrstému psovi Ch. Viktorovi od Strážců hor,
když mu patřilo 2. místo mezi nejlepšími psy II. FCI skupiny.


Výsledky a
fotografie

                                                                                                                    

                


                                Slavnostní vyhodnocení TOP bernardýna 2023 11. 03. 2024

                
                                        
                        [image: ]                        
                            ×
                            
                                
                                    [image: ]
                                

                                
                                   

                                

                                

                            

                        

                        
                    

                                        
                        
                        
V rámci členské schůze, která se uskutečnila v sobotu 2. března
2024 v Líšnici, proběhlo slavnostní vyhodnocení soutěže TOP
bernardýn 2023. Pro majitele psů a fen, kteří se v soutěži
umístili mezi prvními deseti, byly připraveny diplomy, kokardy a věcné
ceny. Právě ceny pro všechny umístěné zajistil klub ve spolupráci
s firmou VAFO PRAHA, s.r.o. Děkujeme všem majitelům nejlepších
bernardýnů loňského roku za výbornou reprezentaci plemene na
výstavách.


Fotografie
z členské schůze

                                                                                                                    

                


                                Den s bernardýnem 10. 03. 2024

                
                                        
                        [image: Den s bernardýnem]                        
                            ×
                            
                                
                                    [image: ]
                                

                                
                                   Den s bernardýnem

                                

                                

                            

                        

                        
                    

                                        
                        
                        
V sobotu 2. března 2024 náš klub pořádal na Babiččině statku
v Líšnici Den s bernardýnem. Dopoledne se uskutečnil trénink na výstavy
pod vedením Honzy Bendla. Tréninku se zúčastnili psi různých věkových
kategorií a to i štěňátka, pro která to byla premiéra v takovéto
společnosti. Trénovat přišli nejen majitelé s bernardýny, ale vidět jsme
mohli i další plemena.


Fotografie

                                                                                                                    

                


                                Členská schůze 02. 03. 2024

                
                                        
                        [image: Výbor klubu (zprava): Bendl Jan, Dobruská Jitka, Hájková Martina, Vávrová Iva a Plundra Milan]                        
                            ×
                            
                                
                                    [image: ]
                                

                                
                                   Výbor klubu (zprava): Bendl Jan, Dobruská Jitka, Hájková Martina, Vávrová Iva a Plundra Milan

                                

                                

                            

                        

                        
                    

                                        
                        
                        
V sobotu 2. března 2024 se v Babiččině statku v Líšnici
u Žamberka konala volební Členská schůze KCHSBP ČR z.s.
Na programu bylo mnoho bodů. Členská schůze mimo jiné schválila účetní
závěrku za rok 2023, probrala a odsouhlasila úpravu bonitační karty a
změnu podmínek chovnosti. Schválila také zvýšení členských poplatků.
Na programu byly i volby do orgánů klubu. Do výboru klubu
byli zvoleni: Bendl Jan, Plundra Milan, Vávrová Iva, Hájková Martina
a Dobruská Jitka. Následně proběhla volba předsedy
klubu, kterým byl zvolen Plundra Milan. Do
kontrolní komise byli zvoleni: Brunclíková Renata,
Gerych Josef a Palička Jan. Celá členská schůze proběhla
v poklidné až přátelské atmosféře. Podrobný zápis z členské schůze
bude rozeslán všem členům klubu e-mailem nejpozději do konce března
2024 a zároveň bude otištěn ve Zpravodaji.

                                                                                                                    

                


                                NITRADOG Pribina Cup, Slovensko 21. 02. 2024

                
                                        
                        [image: Ch. Viktor od Strážců hor]                        
                            ×
                            
                                
                                    [image: ]
                                

                                
                                   Ch. Viktor od Strážců hor

                                

                                

                            

                        

                        
                    

                                        
                        
                        
Ve dnech 16. – 18. února 2024 se konaly tři mezinárodní výstavy
psů v Nitře. Náš klub reprezentovali tři bernardýni z nichž dva byli
vystavováni po všechny tři dny. Přestože na výstavách na Slovensku nejsou
bernardýni v posledních letech příliš zastoupeni, tak tentokrát se zde
sešla konkurence chovatelů z České republiky, Slovinska a Slovenska.
Nejvíce zástupců našeho plemene bylo předvedeno v sobotu a to
9 bernardýnů. Většina domácích byla vystavena pouze jeden den. Z našich
se nejvíce dařilo krátkosrstému psovi Ch. Viktorovi od Strážců
hor, který byl po všechny tři dny hodnocen jako vítěz plemene
(Best Of Breed). Úspěšný byl také v závěrečných soutěžích, kde
v pátek obsadil 2. místo v rámci II. FCI skupiny a v neděli zvítězil
(Best In Group). V kruhu cti se v neděli umístila na 3. místě mezi
nejlepšími mladými psy II. FCI skupiny (JBIG 3) také krátkosrstá fena JCh.
For Me od Strážců hor.


Výsledky a
fotografie

                                                                                                                    

                


                                starší příspěvky 
            

            
                
                    [image: ]
                    
                

                
                    Klubová výstava - statistika 03. 04. 2024

Na klubovou výstavu, která se uskuteční v sobotu 20. dubna
2024 v Žamberku, je přihlášeno 64 bernardýnů (30 krátkosrstých a
34 dlouhosrstých). Své psy a feny představí nejen chovatelé z České
republiky, ale také z Polska, Slovenska a Slovinska. Těšíme se na setkání
s Vámi všemi v Žamberku. Pokud nemáte přihlášené psy, potom můžete
přijít i jako diváci.


Přehled
obsazení kruhu




                                    ×
                                    
                                        
                                            [image: ]
                                        

                                        
                                           

                                        

                                        

                                    

                                

                                Výcvik poslušnosti - workshop 01. 04. 2024
[image: ]

Základní výcvik poslušnosti pod vedením Renaty
Brunclíkové se uskuteční 18. května 2024 na
cvičáku ve Slezské Ostravě. Na programu ukázka, jak naučit psa základy
poslušnosti, socializace psů a poslušnost mezi cizími psy. Vhodné pro
všechny psy od štěňat po dospělé. Přihlášky zasílejte na e-mail: rbrunclikova@centrum.cz.
Závazná uzávěrka přihlášek je 30.4.2024.




                                    ×
                                    
                                        
                                            [image: ]
                                        

                                        
                                           

                                        

                                        

                                    

                                

                                Klubová výstava a bonitace 29. 03. 2024
[image: ]

Byly zveřejněny propozice a přihlášky na Klubovou
výstavu svatobernardských psů, která se uskuteční v sobotu
20. dubna 2024 v Žamberku. Krátce po zveřejnění
přišla i první přihláška. Těšíme se na společné setkání
v Žamberku.


Kromě výstavy proběhne ve stejný den v Žamberku i bonitace, na kterou
již můžete také své psy přihlašovat.


Klubová
výstava, Bonitace




                                    ×
                                    
                                        
                                            [image: ]
                                        

                                        
                                           

                                        

                                        

                                    

                                

                                Den s bernardýnem 29. 03. 2024
[image: ]

V sobotu 2. března 2024 pořádá KCHSBP ČR z.s. v Babiččině statku
v Líšnici u Žamberka Den s bernardýnem. Na programu je
dopoledne trénink základů vystavování a odpoledne volební členská
schůze. Všichni jste srdečně zváni.


Trénink na výstavy a bonitaci bude pod vedením Jana Bendla. Vhodné pro
začátečníky i pokročilé a také pro štěňata, dorost a mladé či
nezkušené psy, kteří potřebují mimo správného předvedení také
možnost socializace a tréninku v přítomnosti dalších psů.


Přihlášky do 15.2.2024 na color.studio@seznam.cz.

Poplatek 400 Kč splatný předem na číslo účtu klubu.


Případná změna času vyhrazena dle počtu účastníků.




                                    ×
                                    
                                        
                                            [image: ]
                                        

                                        
                                           

                                        

                                        

                                    

                                

                                Klubová výstava - II. uzávěrka přihlášek 29. 03. 2024
[image: ]

Vážení chovatelé,


dovolujeme si Vás pozvat na Klubovou výstavu svatobernardských
psů se zadáváním titulu Klubový vítěz. Výstava
se uskuteční v sobotu 20. dubna 2024 v Žamberku a posuzovat bude domácí
rozhodčí pan Václav Chovanec. Upozorňujeme, že II.
uzávěrka přihlášek je již v pátek 15. března
2024. Přihlášky s přiloženými dokumenty můžete posílat
e-mailem. těšíme se na Vaši účast.


Přihlášky a
propozice




                                    ×
                                    
                                        
                                            [image: ]
                                        

                                        
                                           

                                        

                                        

                                    

                                

                                                

            

        

    
    

        © 2020 Klub chovatelů svatobernardských psů ČR z.s.

        kontaktní osoba: Milan Plundra, 564 01 Helvíkovice 30

        Podklady pro inzerci, fotografie Vašich psů a příspěvky zasílejte na bernardynklub@seznam.cz.

    

    
        [image: TOPlist]
    

